

COMPANY INFORMATION

Directors Mr D L Pluck

Mr N Thompson

Secretary Mr N Thompson

Company number 01477372

Registered office c/o DSG, Chartered Accountants

Castle Chambers 43 Castle Street Liverpool L2 9TL

Auditor DSG

Castle Chambers 43 Castle Street Liverpool L2 9TL

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Directors' responsibilities statement	5
Independent auditor's report	6 - 8
Statement of comprehensive income	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	11
Statement of cash flows	12
Notes to the financial statements	13 - 29

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present the strategic report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

The principal activity of the company in the year under review continued to be that of bookmakers.

Fair review of the business

The results for the company can be found on page 9 of these financial statements. Both turnover and gross profit have increased from the figures recorded in the previous year. Turnover has increased by £1.7 million to £9,901,651 and gross profit has increased by £1.3 million to £7,841,948. The key factor in the increase in these numbers is Covid-19 and the impact that this had on the industry in the prior year. All betting shops had to be closed from mid-March 2020 through to mid-June 2020 followed by localised closures before a second national closure in England from the start of November 2020 to early December 2020. The company reported a profit before tax of £2,267,096 (2020: £1,586,055). However included in the profit figure is £1,150,887 of various Government support aimed at helping businesses that have been impacted by the pandemic.

Current uncertainties at both macro and micro economic level are likely to present challenges to high street bookmakers over the short to medium term, with our customers facing competition for their discretionary spend.

Principal risk and uncertainties

The management of the business and the execution of the company's strategy are subject to a number of risks. The key risk and future uncertainty relating to the business is potential changes in its regulatory environment. Other risks that the company may be subject to are detailed below.

The following risks are considered pertinent to the business:

General economic risk - as with any other bookmaker, the business (betting and gaming) is susceptible to the risk of an economic downturn adversely effecting disposable income. Management monitors this situation closely and makes special offers to customers as appropriate.

Competitor risk - betting and gaming businesses face competition in the main from other bookmakers, betting exchanges and other interactive gaming providers. Betting exchanges compete aggressively with prices offered by them frequently being more favourable than those offered by traditional bookmakers. Management, therefore continues to set prices on a commercial basis, taking into account these competitive pressures.

Bookmaking risk - the risk of incurring large losses on bets due to incorrect pricing is mitigated by there being upper limits on bets, monitoring of customers' betting patterns and the use of the latest information services available.

Regulatory risk - the regulatory, legislative and fiscal environment in which the company operates can change at short notice, leading to additional costs of compliance. The directors monitor this risk closely to ensure that they remain compliant with all enacted legislation and consider the costs of such compliance in their financial plans. This has been extremely relevant in recent years with the introduction of the £2 betting cap. The hope is that this same cap is applied to online betting as this could potentially bring customers back into shops who have previously bet online. It should also be noted that at the current time, the Government is undertaking a gambling review which could have an impact on the high street betting shop.

Liquidity risk - the company manages its cash and borrowing requirements in order to maximise interest income and minimise interest expense, whilst ensuring the company has sufficient liquid resources to meet the operating needs of the business.

Credit risk - investments of cash surpluses, borrowings and derivative instruments are made through banks and companies which must fulfil credit rating criteria approved by the Board.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Principal risks and uncertainties

Covid-19 has an impact on this business and the economy has receded although the risk must be recognised that it might return as a new strain, and if it does the risk will be much greater now that the Government has reduced resources to support individuals and businesses through any restrictions that may be imposed. The business has also noticed problems in the recruitment and retention of labour in the past year, which may or may not be attributable to after effects of Covid-19, such as working from home and some of the work force simply electing not to work, but inescapable is the fact that the business has had to increase pay rates for labour which accounts for about 50% of its direct operating costs and this will be apparent in accounts. Additionally, though not necessarily because of Covid-19, at the time of writing the economy is experiencing a cost of living crisis which must impact the discretionary spending power of some of our customers and some softening of demand for our services may occur, although on the flip side the difficulties experienced by our industry in the post Covid-19 era has resulted in the closure of some competitors which has been to the advantage of this business at a micro level.

Development and performance

The average number of betting shops operating at the 31st December 2021 was 36 (2020: 36). Financial results for the current year are outlined above together with the key factors contributing to 2021 performance. Management continues to seek further opportunities to expand their portfolio of shops across the North West region.

The directors know that a high proportion of the premises traded by the company are freehold owned by either the company or its pension fund, and believe that this will assist the business in the difficult times that the industry faces. The company does not have any external debt as at the year end.

Key performance indicators

The company strategy is based upon growing both top line betting volumes and delivering strong operating margins. Revenue and gross margin are therefore important KPIs monitored by management and are discussed above.

Measure	2021	2020
Shops	36	36
Turnover	£9.9m	£8.2m
Gross profit	£7.8m	£6.6m

On behalf of the board

Mr N Thompson

24 August 2022

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 9.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr D L Pluck

Mr N Thompson

Financial instruments

Liquidity risk

The company manages its cash and borrowing requirements in order to maximise interest income and minimise interest expense, whilst ensuring the company has sufficient liquid resources to meet the operating needs of the business.

Interest rate risk

The company is exposed to fair value interest rate risk on its fixed rate borrowings and cash flow interest rate risk on floating rate deposits, bank overdrafts and loans. The directors consider this risk to be minimal given the cash balances held.

Credit risk

Investments of cash surpluses and borrowings are made through banks and companies which must fulfil credit rating criteria approved by the Board.

Post reporting date events

There have been no post balance sheet events.

Auditor

The auditor, DSG, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Strategic report

The company has chosen in accordance with Companies Act 2006, s. 414C(11) to set out in the company's strategic report information required by Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, Sch. 7 to be contained in the directors' report.

Statement of disclosure to auditor

So far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor are unaware. Additionally, the directors have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

On behalf of the board

Mr N Thompson **Director**

24 August 2022

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME (INCLUDING PROFIT AND LOSS ACCOUNT)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

£ 3,161,598 1,597,589)
,597,589)
: 504.000
5,564,009
6,670,736)
,692,782
1,586,055
28,656
(2,456)
15,653
1,627,908
(374,887)
1,253,021
1 1

BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2021

		202	21	202	20
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	13		3,781,838		3,792,911
Investment properties	14		380,000		380,000
Listed investments	15		825,304		692,829
			4,987,142		4,865,740
Current assets					
Stocks	16	18,000		18,000	
Debtors	17	1,895,644		2,929,677	
Cash at bank and in hand		4,532,460		1,534,383	
		6,446,104		4,482,060	
Creditors: amounts falling due within one	18	(4.000 506)		(4.204.070)	
year	10	(1,902,526)		(1,201,979)	
Net current assets			4,543,578		3,280,081
Total assets less current liabilities			9,530,720		8,145,821
Creditors: amounts falling due after more than one year	19		(77,400)		(67,686)
Provisions for liabilities					
Provisions	21	537,500		1,024,383	
Deferred tax liability	22	302,603		192,927	
			(840,103)		(1,217,310)
Net assets			8,613,217		6,860,825
			====		====
Capital and reserves					
Called up share capital	24		180		180
Share premium account			42,291		42,291
Capital redemption reserve			20		20
Profit and loss reserves			8,570,726		6,818,334
Total equity			8,613,217		6,860,825

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 24 August 2022 and are signed on its behalf by:

Mr D L Pluck **Director**

Company Registration No. 01477372

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Share capital	Share	Capita P ro	ofit and loss	Total
		premium account	redemption reserve	reserves	
	£	£	£	£	£
Balance at 1 January 2020	180	42,291	20	5,565,313	5,607,804
Year ended 31 December 2020:					
Profit for the year				1,253,021	1,253,021
Balance at 31 December 2020	180	42,291	20	6,818,334	6,860,825
Year ended 31 December 2021:					
Profit for the year				1,752,392	1,752,392
Balance at 31 December 2021	180	42,291	20	8,570,726	8,613,217

STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		202	: 1	202	0
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from/(absorbed by) operations	28				
			4,032,875		(126,596)
Interest paid			(7,520)		(2,456)
Income taxes paid			(374,645)		(224,517)
Net cash inflow/(outflow) from operating activ	ities				
			3,650,710		(353,569)
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(671,463)		(446,065)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets		8,528		-	
Proceeds on disposal of investments		-		112,039	
Purchase of fixed asset investments		(53,124)		(240,853)	
Interest received		178		1,947	
Dividends received		53,534		26,709	
Net cash used in investing activities			(662,347)		(546,223)
Financing activities					
Repayment of borrowings		9,714		(36,497)	
Net cash generated from/(used in) financing					
activities			9,714		(36,497)
Net increase/(decrease) in cash and cash equi	ivalente				
net merease/(decrease) in easir and easir equi	(Valents		2,998,077		(936,289)
Cash and cash equivalents at beginning of year			1,534,383		2,470,672
Cash and cash equivalents at end of year			4,532,460		1,534,383

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

Company information

David Pluck (North West) Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is c/o DSG, Chartered Accountants, Castle Chambers, 43 Castle Street, Liverpool, L2 9TL. The principal activities of the company are disclosed in the Strategic Report.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared on the going concern basis under the historical cost convention, modified to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below and have been consistently applied.

1.2 Going concern

The directors have considered the impact of the Coronavirus which is prevalent at the time of approval of these accounts and are confident that they have adequate resources to continue in business having taken account of current and future expenditure commitments.

Based on the above, the accounts are prepared on a going concern basis.

1.3 Turnover

Revenue is measured at fair value in respect of the provision of services falling within the company's activities during the year.

In the case of over the counter trade 'OTC' in Licensed Betting Offices, revenue represents gains and losses from gambling activity by the accounting period end.

Turnover from FOBT's represents amounts staked less amounts returned in winnings in respect of activity completed by the accounting period end.

Revenue on staked events is recognised when the outcome of the bet is certain.

Where amounts are staked but the outcome of the bet is unknown then these are reflected as a liability on the balance sheet at the reporting date.

1.4 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill is the difference between the fair value of consideration paid on the acquisition of a business and the fair value of the identifiable assets and liabilities acquired. Goodwill is capitalised and amortised through the profit and loss account over its estimated useful economic life. Amortisation is calculated so as to write off the goodwill cost acquired, less estimated residual value, over the goodwill's estimated useful economic life, which the directors consider to be a period of between 2 and 15 years.

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold buildings Over 25 years

Long leasehold buildingsOver the life of the leasePlant and machinery25% RB and 25% SLOffice furniture and fittings15% reducing balanceMotor vehicles25% Straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.6 Investment properties

Investment property, which is property held to earn rentals and/or for capital appreciation, is initially recognised at cost, which includes the purchase cost and any directly attributable expenditure. Subsequently it is measured at fair value at the reporting end date. Changes in fair value are recognised in profit or loss.

1.7 Fixed asset investments

Changes in fair value are recognised in profit or loss. Transaction costs are expensed to profit or loss as incurred.

1.8 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.9 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Stocks consists entirely of betting slips and stationery costs.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

1.10 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.11 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value as determined by quoted market prices and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.12 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.13 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax. Tax is recognised in the profit and loss account, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.14 Provisions

Provisions are recognised when the company has a legal or constructive present obligation as a result of a past event, it is probable that the company will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the reporting end date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation.

Where the effect of the time value of money is material, the amount expected to be required to settle the obligation is recognised at present value. When a provision in measured at present value the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period it arises.

1.15 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.16 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.17 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Rentals payable under operating leases are charged against income on a straight line basis over the lease term even if payments are not made on such a basis.

1.18 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

1.19 Dilapidations

Provision for dilapidations on property leases is made at the point management becomes reasonably certain that the liability will crystallise.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

(Continued)

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

Provisions

The company is party to a number of leases on properties that are used for trading. Judgement is applied in determining whether leases are onerous. Where a lease is onerous to the company, a provision is established for the amounts contractually payable to the landlord. In addition, provisions exist for expected future dilapidation costs on leasehold properties. Future profitability of each shop is reviewed and where a shop is determined to be loss making, an associated onerous lease provision is made.

Determining and reassessing residual values and useful economic lives of tangible assets

The company depreciates tangible assets over their estimated useful lives. In determining appropriate useful lives of assets, the director havs considered historic performance as well as future expectations for factors such as expected usage of the asset, physical wear and tear, technical and commercial obsolescence and legal limitations of the usage of the asset, such as lease terms. The actual lives of these assets can vary depending on a variety of factors, including technological innovation, product life cycles and maintenance programmes.

Judgement is applied to determine the residual values for tangible assets. When determining the residual values, the director has assessed the amount that the company would currently obtain for the disposal of the asset, if it were already of the condition expected at the end of its useful economic life. At each reporting date, the director has also assessed whether there have been any indicators, such as a change in how the asset is used, significant unexpected wear and tear and changes in market prices, which suggest previous estimates may differ from current expectations. Where this is the case, the residual value and/or useful life is amended and accounted for on a prospective basis.

Assessing operating lease commitments

The company has entered into leases as a lessee obtaining the use of land and buildings and other tangible fixed assets. The classification of such leases as operating or finance lease requires management to determine, based on an evaluation of the terms and conditions of the arrangements, whether it retains or acquires the significant risks and rewards of ownership of these assets and accordingly whether the lease requires an asset and liability to be recognised in the Balance Sheet.

3 Turnover and other revenue

An analysis of the company's turnover is as follows:

	2021	2020
	£	£
Turnover analysed by class of business		
UK betting shops	9,901,651	8,161,598
	2021	2020
	£	£
Turnover analysed by geographical market		
UK	9,901,651	8,161,598

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

3	Turnover and other revenue		(Continued)
		2021 £	2020 £
	Other revenue		
	Interest income	178	1,947
	Dividends received from listed investments	53,534	26,709
	Grants received	1,150,887	1,598,027
4	Other operating income		
		2021	2020
	Other operating income includes the following:	£	£
	Coronavirus Job Retention Scheme grant income	624,137	789,986
	Coronavirus Retail, Hospitality and Leisure grants	526,750	808,041
	Rent receivable	113,458	94,179
	Sundry income	1,726	576
		1,266,071	1,692,782
5	Operating profit		
	Operating profit	2021	2020
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
	Government grants	(1,150,887)	(1,598,027)
	Auditors' remuneration	20,000	20,000
	Depreciation of owned tangible fixed assets	682,536	707,648
	Profit on disposal of tangible fixed assets	(8,528)	-
	Operating lease charges	463,869	506,026

Included within government grants is £624,137 (2020: £789,986) in respect of Coronavirus Job Retention Scheme grant income. Also included is £526,750 (2020: £808,041) in respect of Coronavirus Retail, Hospitality and Leisure Grants.

Rent and rates cost has benefitted by £486,883 in the current year (£375,650 in 2020) from the release of an onerous lease provision previously recognised in respect of those shops that were expected to be loss making. The provision is released to the extent that these shops are now expected to generate a net profit (and hence the associated rental arrangement is no longer onerous in nature). There are no further onerous lease provisions included in these accounts.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

		2021 Number	2020 Number
	Administration	128	126
	Management	2	2
	Head office	10	10
	Total	140	138
	Their aggregate remuneration comprised:		
		2021 £	2020 £
	Wages and salaries	2,734,832	2,743,268
	Social security costs	210,240	209,801
	Pension costs	44,560	42,503
		2,989,632	2,995,572
7	Directors' remuneration		
		2021 £	2020 £
	Remuneration for qualifying services	51,229	42,460
	The directors are considered to be the key management personnel.		
8	Interest receivable and similar income		
		2021	2020
		£	£
	Interest income		
	Interest on bank deposits	178	1,939
	Other interest income	-	8
	Total interest revenue	178	1,947
	Other income from investments		
	Dividends received from stock market investments	53,534	26,709
	Total income	53,712	28,656

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

178 53,534 2021 £ 2,129 5,391 7,520	1,939 26,709 2020 £
53,534 2021 £ 2,129 5,391	26,709 2020
53,534 2021 £ 2,129 5,391	26,709 2020
2021 £ 2,129 5,391	2020 £
£ 2,129 5,391	£
£ 2,129 5,391	£
2,129 5,391	
5,391	2,456
5,391	2,400
	-
7,520	
	2,456
2021 £	2020 £
	07.000
- 79,351	87,039 (71,386
79 351	15,653
	=====
2021	2020 £
-	•
406,768	358,429
5,406	
412,174	358,429
109,676	16,458
E04 050	074.007
5Z1,85U	374,887
	7,520 2021 £ 79,351 79,351 2021 £ 406,768 5,406 412,174

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

11	Taxation	(Continued)

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of lax as follows:

	2021 £	2020 £
Profit before taxation	2,274,242	1,627,908
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%)	432,106	309.303
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	(17,400)	(1,046)
Tax effect of income not taxable in determining taxable profit	(10,171)	(5,075)
Adjustments in respect of prior years	5,406	166
Permanent capital allowances in excess of depreciation	111,909	71,539
Taxation charge for the year	521,850	374,887

Factors that may affect future tax charges

Finance Act 2021 included provisions to increase the corporation tax rate from 19% to 25% with effect from 1 April 2023.

12 Intangible fixed assets

	Goodwill £
Cost	
At 1 January 2021 and 31 December 2021	1,600,088
Amortisation and impairment	
At 1 January 2021 and 31 December 2021	1,600,088
Carrying amount	
At 31 December 2021	-
At 31 December 2020	
ALOT December 2020	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

13	Tangible fixed assets	Freehold L	ong leasehold	Plant and	Office furniture M	otor vehicles	Total
		buildings	buildings	machinery	and fittings		- 442
		£	£	£	£	£	£
	Cost						
	At 1 January 2021	3,417,550	1,862,830	5,509,779	4,736,129	87,968	15,614,256
	Additions	160,481	173,435	215,723	121,824	-	671,463
	Disposals	-	-	-	-	(22,971)	(22,971)
	At 31 December 2021	3,578,031	2,036,265	5,725,502	4,857,953	64,997	16,262,748
	Depreciation and impairment						
	At 1 January 2021	1,584,448	1,539,575	4,782,093	3,840,605	74,624	11,821,345
	Depreciation charged in the						
	year	162,520	122,561	235,852	152,602	9,001	682,536
	Eliminated in respect of disposals	-	-	-	-	(22,971)	(22,971)
	At 31 December 2021	1,746,968	1,662,136	5,017,945	3,993,207	60,654	12,480,910
	Carrying amount						
	At 31 December 2021	1,831,063	374,129	707,557	864,746	4,343	3,781,838
	At 31 December 2020	1,833,102	323,255	727,686	895,524	13,344	3,792,911
14	Investment property						
							2021
	Fair value						£
	At 1 January 2021 and 31 Decem	ber 2021					380,000

The fair value of the investment properties has been determined by the directors based on a property yield basis by reference to market evidence of prices for similar properties. The directors have considered the carrying value at the 31st December 2021 and believe it approximated to fair value.

15 Fixed asset investments

	2021	2020
	£	£
Listed investments	825,304	692,829

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

15	Fixed asset investments		(Continued)
	Movements in fixed asset investments		Investments £
	Cost or valuation		Z.
	At 1 January 2021		692,829
	Additions		53,124
	Valuation changes		79,351
	At 31 December 2021		825,304
	Carrying amount		
	At 31 December 2021		825,304
	At 31 December 2020		692,829
16	Stocks		
		2021 £	2020 £
	Finished goods and goods for resale	18,000	18,000
17	Debtors		
	Amounts falling due within one year:	2021 £	2020 £
	Other debtors	1,615,969	2,653,421
	Prepayments	279,675	276,256
		1,895,644	2,929,677
18	Creditors: amounts falling due within one year		
		2021 £	2020 £
	Trade creditors	378,204	257,023
	Corporation tax	395,958	358,429
	Other taxation and social security	683,090	361,946
	Other creditors	132,614	42,372
	Accruals	312,660	182,209
		1,902,526	1,201,979

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

19	Creditors: amounts falling due after more than one year			
		Notes	2021 £	2020 £
	Other borrowings	20	77,400	67,686
	The directors' loan carries a fixed interest rate charge of 3% and is ren	ewed on a 53 w	eek rolling basis.	
20	Loans and overdrafts			
			2021 £	2020 £
	Other loans		77,400	67,686
	Payable after one year		77,400	67,686
21	Provisions for liabilities			
			2021 £	2020 £
	Dilapidations Onerous lease		537,500 -	537,500 486,883
			537,500	1,024,383
	Movements on provisions:			
		Dilapidations £	Onerous lease £	Total £
	At 1 January 2021 Reversal of provision	537,500 -	486,883 (486,883)	1,024,383 (486,883)
	At 31 December 2021	537,500	-	537,500

An onerous lease provision of £1,238,183 was recognised in the accounts for the year ended 31 December 2018 in relation to those outlets within the company shop portfolio which may be loss making. This provision is reviewed on an annual basis and released back to the profit and loss account if the shops have since become operational.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

22 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	Liabilities 2021	Liabilities 2020
Balances:	£	£
ACAs	302,603	192,927
		2021
Movements in the year:		£
Liability at 1 January 2021		192,927
Charge to profit or loss		109,676
Liability at 31 December 2021		302,603

There are no unused tax losses or unused tax credits.

The deferred tax liability set out above is expected to reverse and relates to accelerated capital allowances.

23 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2021 £	2020 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	44,560	42,503

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

24 Share capital

	2021	2020	2021	2020
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary shares of £1 each	180	180	180	180

The company has one class of ordinary shares which carry no right to fixed income.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

25 Operating lease commitments

Lessee

Operating lease payments represent rentals payable by the company for certain of its properties.

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2021	2020
	£	£
Within one year	479,066	510,690
Between two and five years	715,318	1,132,134
In over five years	126,250	188,500
	1,320,634	1,831,324

26 Related party transactions

Included within other loans in creditors falling due after more than one year are loans owing to a director and shareholder of £77,400 (2020: £67,686). This balance is included in note 18, creditors: amounts falling due after more than one year. During the year loan interest of £2,129 (2020: £2,456) was charged in respect of these loans. Interest is charged on this loan at a commercial rate.

As at the balance sheet date the amount owed to the company by the the director's pension scheme is £nil (2020: £164,057). This balance is included in note 16, other debtors.

As at the balance sheet date the amount owed by the company to the the director's pension scheme is £113,120 (2020: £nil). This balance is included in note 17, other creditors. Interest is charged on this loan at a commercial rate.

As at the balance sheet date the amount owed to the company by a company with the same directors and shareholders is £1,514,323 (2020: £2,342,300). This balance is included in note 16, other debtors.

During the year rent amounting to £116,150 (2020: £116,148) was accrued for and is due to the directors' pension scheme.

27 Ultimate controlling party

The ultimate controlling party is Mr D L Pluck by virtue of his majority shareholding.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

28	Cash generated from/(absorbed by) operations			
	, ,,,		2021	2020
			£	£
	Profit for the year after tax		1,752,392	1,253,021
	Adjustments for:			
	Taxation charged		521,850	374,887
	Finance costs		7,520	2,456
	Investment income		(53,712)	(28,656)
	Gain on disposal of tangible fixed assets		(8,528)	-
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets		682,536	707,648
	Other gains and losses		(79,351)	(15,653)
	Decrease in provisions		(486,883)	(375,650)
	Movements in working capital:			
	Decrease/(increase) in debtors		1,034,033	(1,916,291)
	Increase/(decrease) in creditors		663,018	(128,358)
	Cash generated from/(absorbed by) operations		4,032,875	(126,596)
29	Analysis of changes in net funds			
		1 January 2021	Cash flows	31 December 2021
		£	£	£
	Cash at bank and in hand	1,534,383	2,998,077	4,532,460
	Borrowings excluding overdrafts	(67,686)	(9,714)	(77,400)
		1,466,697	2,988,363	4,455,060

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.